
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR: Bj ?:J?fl jV.03jHKj2019
 

TENTANG
 

PERUBAHAN PERTAMA ATAS KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR : Bj04jV.03jHKj2019 TANGGAL 2 JANUARI 2019 TENTANG
 

PENUNJUKAN BENDAHARA PENERIMAAN DAN BENDAHARA
 
PENGELUARAN PADA PERANGKAT DAERAH
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Membaca	 Surat PIt. Kep ala Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah 
Nomor: 900/207/IV.16/2019 tanggal 01 April 20 19 Perihal 
Usulan Pergantian Bendahara Pengeluaran ; 

Menimbang a. bahwa untuk tertib administrasi pengelolaan keua nga n 
daerah dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupateri 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019, sebagaimana 
diatur dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana diubah beberapa kali , terakh ir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 20 I I , 
maka perlu menetapkan Perubahan Pertama atas Lampiran 
Keputusan Bupati Lampung Sel atan Nomor 
Bj04jV.03jHKj2019 tanggal 2 J anuari 2019 teritang 
Bendahara Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran pada 
Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Sela ta n Tahun 
Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati Lampung Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pene tapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956, Undang
Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II termasuk Kota Praja dalam Lingkungan Daerah 
Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 ten ta ng 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

3.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 200 3 tentang Keu angan 
Negara; 



4.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 ten tang 
Perbendaharaan Negara; 

5.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

6.	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

7.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

8.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9,	 Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah; 

10.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Dearah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

11.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008 
tentang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan Laporan 
Pertanggungjawaban Bendahara serta Penyampaiannya; 

12.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penetapan Standar Akuntansi Pemerintahan 
Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah; 

13,	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 08 
Tah u n 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

14.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 ten tang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

15.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 
T'ah un 2018 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 
2019; 

16.	 Peraturan Bupati Kabupaten Lampung Selatan Nomor 42 
Tahun 2018 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun 
Anggaran 2019. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

KESATU	 Perubahan Pertama Atas Keputusan Bupati Lampung Selatan 
Nomor : Bj04jV.03jHKj2019 tanggal 2 Januari 2019 tentang 
Penunjukan Bendahara Penerimaan dan Bendahara 
Pengeluaran pada Perangkat Daerah Kabupaten Lampung 
Selatan Tahun Anggaran 2019, dengan susunan perubahan 
sebagai berikut : 



Ketentuan norn or urut 36 (tiga puluh e nam) Kolorn 4 [ernpat) 
d iu bah seh ingga berbunyi se baga i berikut : 

No. 

1 

Perangkat Daerah 
(PD) 

2 

Be nda ha ra Pene rima a n 
Nama, NIP, Pangka t, Gol 

3 

Bendahara Penge lua ra n 
Nama, NIP. Pangka r Go] 

4 

I 

I 

36 Din a s Koperasi Usaha 
Keci l dan Menengah 
Ka bu paten Lampun g 
Sela ta n 

-  IMAM S HO LIHIN, ST 
199001122015 031 003 
Pe n a ta Mud a Tk .! (lIl/b] I 

I 

I 
~ 

KEDUA	 Keputus an ini mulai berlaku sejak tanggal d ite tapkan , dengan 
keten tuan apabila di kem udian h ari terdapa t ke 
keliruan dalam penetapannya, m aka a ka n diad a ka n perbaikan 
sebagaimana mestinya . 

Ditetapkan di Kali anda 
pada tanggal	 20 19 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan , Yth ; 

1, Kep al a Biro Keuangan Se tda Provinsi Lampung. 
2, Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan . 
3, Inspektur Kabu pate n Lampung Selatan. 
4. Kepala KPPN Bandar Lampung. 
5. Kepala Pelayanan Paj ak Lampung. 
6 . Pimpinan PT. Bank Lampung Cabang Kalianda . 


